
   

Protokół  nr  II/06 
 
z obrad II sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 6 grudnia 2006 roku  w godzinach  
1300    - 1505    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku. 
 
W obradach uczestniczyło 22 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu  
do protokółu).   
 W sesji nie uczestniczył radny Krzysztof Piłat.  
  

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 

Miasta Ełku. 
5. Wystąpienie ustępującego Prezydenta Miasta Ełku Pana Janusza 

Nowakowskiego. 
6. Ślubowanie nowo wybranego Prezydenta Miasta Ełku Pana Tomasza Mariusza 

Andrukiewicza. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczących stałych komisji. 
8. Interpelacje i zapytanie radnych. 
9. Oświadczenia i wolne wnioski.  
10.  Zakończenie obrad. 

 
 

Do punktu –1- 
Przewodniczący  Rady  Andrzej Orzechowski powitał zebranych i otworzył II sesję 

Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad.  
    
Do punktu –2- 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski zaproponował zmienić 
rozesłaną propozycję porządku obrad, a mianowicie punkt 6)1 zaproponował przesunąć  
do punktu 4 i punkt 6)2 ująć jako punkt 7.  Propozycję zgłosił jako formalny wniosek. 

W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Andrzej 
Orzechowski zaproponował przegłosować zgłoszony wniosek; 22 głosami „za”, przy 0 
głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. – jednomyślnie „za” radni wniosek przyjęli.  
 Innych wniosków i zastrzeżeń nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski  poddał pod głosowanie   
propozycję porządku obrad, uwzględniająca przegłosowany wniosek; 22 głosami „za” - 
jednomyślnie „za”  radni przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej.   
  
 Do punktu –3- 

Prezydent Miasta Janusz Nowakowski złożył sprawozdanie z bieżącej 
działalności   w okresie od dnia   23 listopada 2006 roku do 1 grudnia 2006 roku,  
zgodnie z załączoną do protokółu informacją w tym temacie. 

 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poinformował, że informacja 
została przekazana radnym na piśmie. Zwrócił się z zapytaniem o uwagi do 
przedłożonego sprawozdania. 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego sprawozdania z działalności Prezydenta 
Miasta. 
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 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski podsumowując, stwierdził, że 
sprawozdanie zostało przyjęte. 
 Do punktu –4- 
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 
Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu. 
 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski odczytał projekt uchwały      
w sprawie jak wyżej z zapisami: 
„§ 1 
Rada Miasta Ełku ustala niżej wymienione składy osobowe poszczególnych 
stałych komisji: 
1. W skład Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego powołuje się radnych: 

1. Andruszkiewicz Michał 
2. Baranowski Romuald 
3. Bińczak Tomasz 
4. Czepułkowski Jerzy Mieczysław 
5. Dzienisiewicz Ireneusz 
6. Jędrkiewicz Zbigniew 
7. Kwiatkowski Wojciech Paweł 
8. Makowski Tomasz 
9. Mrozek Jacek Janusz 
10. Orzechowski Andrzej 
11. Palczewski Edward 
12. Podwojski Idzi Henryk 
13. Pieńkowski Waldemar Paweł 
14. Stradczuk Jan 
15. Szuliński Romuald 
16. Wielgat Jan 
17. Wilczyński Krzysztof 
18. Wisowaty Bogusław 

 
2. W skład Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku powołuje się radnych: 

1. Baranowski Romuald 
2. Bińczak Tomasz 
3. Czepułkowski Jerzy Mieczysław 
4. Dzienisiewicz Ireneusz 
5. Jędrkiewicz Zbigniew 
6. Kwiatkowski Wojciech Paweł 
7. Makowski Tomasz 
8. Orzechowski Andrzej 
9. Paczkowska Wioletta 
10. Palczewski Edward 
11. Podwojski Idzi Henryk 
12. Pieńkowski Waldemar Paweł 
13. Stradczuk Jan 
14. Szuliński Romuald 
15. Wielgat Jan 
16. Wilczyński Krzysztof 
17. Wisowaty Bogusław 
18. Zawadzki Adam Franiciszek 

 
3.  W skład Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny powołuje się radnych:  

1. Andruszkiewicz Michał 
2. Bińczak Tomasz 
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3. Czepułkowski Jerzy Mieczysław 
4. Dzienisiewicz Ireneusz 
5. Jędrkiewicz Zbigniew 
6. Mrozek Jacek Janusz 
7. Paczkowska Wioletta 
8. Podwojski Idzi Henryk 
9. Przekop Tomasz 
10. Pieńkowski Waldemar Paweł 
11. Szuliński Romuald 
12. Wielgat Jan 
13. Wisowaty Bogusław 
14. Zawadzki Adam Franiciszek 

 
4.  W skład Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji powołuje się radnych:  

1. Andruszkiewicz Michał 
2. Czepułkowski Jerzy Mieczysław 
3. Dzienisiewicz Ireneusz 
4. Dudzis Krzysztof 
5. Jędrkiewicz Zbigniew 
6. Mrozek Jacek 
7. Paczkowska Wioletta 
8. Podwojski Idzi Henryk 
9. Przekop Tomasz 
10. Stradczuk Jan 
11. Szuliński Romuald 
12. Wielgat Jan 
13. Wisowaty Bogusław 
 

5. W skład Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych powołuje się radnych:  
1. Czepułkowski Jerzy Mieczysław 
2. Dzienisiewicz Ireneusz 
3. Jędrkiewicz Zbigniew 
4. Orzechowski Andrzej 
5. Podwojski Idzi Henryk 
6. Szuliński Romuald 
7. Wielgat Jan 
8. Wisowaty Bogusław 

 
6. W skład Komisji Rewizyjnej powołuje się radnych: 

1. Baranowski Romuald 
2. Czepułkowski Jerzy Mieczysław 
3. Dzienisiewicz Ireneusz 
4. Makowski Tomasz 
5. Podwojski Idzi Henryk 
6. Wielgat Jan 
7. Zawadzki Adam Franciszek 

 
§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega podaniu do publicznej  
wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 
oraz na stronie internetowej  miasta Ełku.” 
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 Wiceprzewodniczący Rady Miasta W.Kwiatkowski zwrócił się z zapytaniem do 
radnych, którzy zapisali się do wszystkich komisji, czy będą pracować w tych komisjach, 
czy zapisali się do czasu wyboru przewodniczącego komisji i później będą składać 
rezygnacje ?  
 Nie wniesiono uwag.  
 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie jak wyżej wcześniej odczytany; 22 głosami „za”, przy 0 
głosów „przeciw” i 0 głosów wstrzymujących  - jednogłośnie „za” radni podjęli Uchwałę 
Nr II/5/06 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta 
Ełku. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 
Do punktu –5- 
 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski w imieniu Rady Miasta          
i mieszkańców miasta podziękował ustępującemu Prezydentowi Miasta Januszowi 
Nowakowskiemu za pełnienie tej zaszczytnej funkcji, za reprezentowanie miasta i za 
działanie na rzecz dobra mieszkańców miasta. W ostatniej kadencji RM przyjął się 
zwyczaj wręczania okolicznościowego medalu dla osób szczególnie zasłużonych dla 
miasta i w związku z tym postanowiono uhonorować Pana Prezydenta Janusza 
Nowakowskiego  takim medalem. Pan Przewodniczący wręczył medal okolicznościowy    
i kwiaty.  
  
 Ustępujący Prezydent Miasta Janusz Nowakowski zabierając głos zwrócił się do 
Księdza Kanclerza, Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,  Przewodniczącego Rady, 
radnych, Prezydenta Elekta i wszystkich obecnych na sali obrad, między innymi 
informując, że za moment skończy IV kadencję samorządu miasta Ełku jako prezydent 
tego miasta i z satysfakcją przekaże władzę prezydentowi elektowi. Faktem jest, że w 
naszym mieście bardzo wyraźnie widoczne jest ożywienie gospodarcze. Jesteśmy w tym 
zakresie wzorcem dla okolicznych samorządów. W okresie zakończonej kadencji 
przybyło naszemu miastu w sposób znaczny majątku trwałego, który  będzie nam 
wszystkim przez kolejne lata służył.  
Następnie pogratulował wyboru Prezydentowi Elektowi Tomaszowi Mariuszowi 
Andrukiewiczowi i życzył sukcesów.  Wszystkim ełczanom podziękował za współpracę.  

 
Do punktu -6-  
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Ełku Pana Andrzeja Krycha. 
 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Ełku odczytał Zaświadczenie Miejskiej 
Komisji Wyborczej w Ełku stwierdzające, że w wyborach, które odbyły się dnia            
26 listopada 2006 roku Pan Andrukiewicz Tomasz Mariusz wybrany został Prezydentem 
Miasta Ełku. Następnie odczytany dokument wręczył Prezydentowi Miasta Elektowi.  
Zaświadczenie   stanowi załącznik do protokołu. 
 
Został odegrany hejnał miasta Ełku. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o przystąpienie do 
ślubowania Prezydenta Elekta  Andrukiewicza Tomasza Mariusza. 
 
Prezydent Elekt Andrukiewicz Tomasz Mariusz odczytał tekst ślubowania, zgodny z art. 
29a ustawy o samorządzie gminnym i  złożył wobec Rady Miasta ślubowanie. 
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Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski stwierdził, że od chwili  ślubowania 
Pan Prezydent objął obowiązku Prezydenta i rozpoczyna sprawowanie urzędu. 
Pogratulował Panu Prezydentowi i życzył samych sukcesów w zarządzaniu miastem. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o zabranie głosu Prezydenta 
Miasta Ełku.  
 
Prezydent Miasta Tomasz Mariusz Andrkiewicz  zabierając głos zwrócił się do 
Przewodniczącego RM, radnych, Księdza Kanclerza, Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego i wszystkich obecnych na sali obrad, między innymi informując, że 
wybrany został nie po to by rządzić, ale po to by służyć mieszkańcom miasta. Każdy ma 
swoje priorytety w życiu i Prezydent ma również. Będzie zachęcał radnych                       
i mieszkańców by wspólnie je realizować. Chciałby doprowadzić do wzmożenia 
gospodarczego miasta – będzie to możliwe poprzez uzbrajanie nowych terenów 
inwestycyjnych i pozyskiwanie ich, również we współpracy z okolicznymi gminami. 
Ełccy przedsiębiorcy wymagają szczególnego wsparcia ze strony Urzędu, Prezydenta            
i tego wsparcia będziemy udzielali. Rozwój gosodarczy to nie wszystko – w naszym 
mieście mieszka bardzo dużo osób potrzebujących wsparcia (osoby starsze, ubogie, 
niepełnosprawne, samotne matki). Naszym obowiązkiem jako samorządu jest 
wspomagać te działania. Jakość pracy i jakość obsługi tych osób poprawi się. Napewno 
będą wykorzystywane środki z Unii Europejskiej, by tworzyć nowe programy 
wspomagające te osoby. Edukacja to bardzo ważny filar naszej działalności. W 
samorządzie powiatowym udało si.ę zmodernizować szkoły, doprowadzić do przyjęcia 
wieloletniej strategii rozwoju oświaty. Pan Prezydent jest przekonany, że nasze miasto 
będzie miało podobną strategię, gdzie będzie można planowo podejmować działania. 
Jako ełczanie chcielibyśmy czuć się bezpiecznie. Jako Prezydent Miasta zadeklarował, że 
Straż Miejska będzie pracowała inaczej, sprawniej, w dużej współpracy z Policją oraz ze 
Strażą Pożarną. Bezpieczeństwo jest dla PM bardzo ważnym priorytetem i wierzy, że we 
współpracy z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim uda się w tym zakresie bardzo wiele 
osiągnąć. Rozwój turystyki, kultury – będzie to dobry czas na wykorzystanie środków z 
Unii Europejskiej. Są pomysły na zagospodarowanie Zamku, kolejki wąskotorowej. Są to 
bardzo ważne sprawy, ale na początku najważniejsi są ludzie i trezba pomóc wszystkim 
tym, którzy potrzebują  wszelkiego wsparcia. Działania te Pan Prezydent chce, aby były 
podejmowane przez urząd, przez Prezydenta Miasta przez Radę Miasta we współpracy z 
naszymi największymi sojusznikami, organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, 
fundacjami. W zakresie tym w Powiecie Ełckim udało się wiele osiągnąć. Pan Prezydent 
jest przekonany, że w samorządzie miasta wiele osiągnie się. Pan Prezydent jest 
przekonany, że dobrym sojusznikiem i wykonawcą wielu naszych zadań będą instytucje 
Kościoła Katolickiego i innych kościołów i związków  wyznaniowych. Są to nasi 
partnerzy w wykonywaniu zadań. W najbliższym czasie PM zechce powołać sprawny 
zespół ludzi, którzy będą zajmowali się pisaniem projektów i realizowaniem 
przedsięwzięć realizowanych z Unii Europejskiej. Poprosił Radę Miasta o współpracę. 
Zadeklarował, że będzie zjednywał  wszystkich do pokonywania problemów. Zwracając 
się do ustępującego PM podziękował za pracę, za to, że Ełk rozwijał się w tym czasie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o zabranie głosu Wojewodę 
Warmińsko – Mazurskiego . 
 Wojewoda Warmińsko-Mazurski Adam Supeł zabierając głos wyraził radość, że 
mieszkańcy wybrali na Prezydenta Tomasza Mariusza Andrukiewicza, a zaowocuje to, 
tym, że wprowadzi  Ełk w XXI wiek i do Unii Europejskiej i uczyni, że Ełk  będzie 
prawdziwą stolicą Mazur, tak jak to kiedyś było. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poprosił o zabranie głosu 
Ks.dr.Antoniego Skowrońskiego – Kanclerza Ełckiej Kurii Biskupiej. 
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 Ks.dr.Antoni Skowroński Kanclerz Ełckiej Kurii Biskupiej  w imieniu własnym      
oraz Biskupa Ełckiego J.Mazura jak również Biskupa R.Kamińskiego  i wszystkich 
duszpasterzy pracujących w Ełku oraz osób świeckich pogratulował zaufania 
mieszkańców miasta i w konsekwencji wyboru na to stanowisko. Dodał, że jest to 
wyróżnienie, ale i niesie za sobą obowiązek. Życzył sukcesów Prezydentowi Miasta 
Tomaszowi Mariuszowi Andrukiewiczowi. 
 
 

*  *  * 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski ogłosił  przerwę do godziny 

14.45,  na odbycie posiedzeń poszczególnych komisji celem wyłonienia kandydatów na 
przewodniczących komisji. 

 
*  *  * 

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski.  
    
Do punktu -7-  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczących  stałych Komisji Rady 
Miasta Ełku,  w załączeniu do protokołu. 
 Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poinformował, że 
poszczególne komisje spośród swoich składów wskazały kandydatów na 
Przewodniczących komisji.  
Następnie Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie jak wyżej z 
następującym zapisem § 1, cytuję: 

„W wyniku jawnego głosowania większością głosów zostali wybrani na 
Przewodniczących   stałych Komisji Rady n/w osoby: 
1. Radny Romuald Baranowski  na stanowisko Przewodniczącego Komisji                                 

    Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Ełku. 
2. Radny Waldemar Paweł Pieńkowski  na stanowisko Przewodniczącego Komisji                             
   Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady Miasta Ełku. 
3. Radna Wioletta Paczkowska  na stanowisko Przewodniczącego Komisji 
    Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku. 
4. Radny Tomasz Przekop  na stanowisko Przewodniczącego Komisji                                 
    Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Ełku. 
5. Radny Idzi Henryk Podwojski  na stanowisko Przewodniczącego Komisji 
   Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku. 
6. Radny Jan Wielgat na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
    Rady Miasta Ełku.” 
 
Przewodniczący Rady Miasta  A.Orzechowski poddał pod głosowanie   projekt uchwały 
w zaproponowanym brzmieniu zapisu § 1: 22 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 
głosach „wstrzymujących” radni podjęli Uchwałę Nr II/6/06 w sprawie zatwierdzenia 
przewodniczących  stałych Komisji Rady Miasta Ełku.  
Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 
    
Do punktu -8-  
 
 W tym punkcie nie  wniesiono żadnych spraw. 
 
Do punktu -9-  
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Radny Waldemar Pieńkowski poinformował o powstaniu Klubu Radnych 
Platformy Obywatelskiej RP. W skład Klubu wchodzi 8 radnych. Stosowny dokument w 
tej sprawie przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta. 

 
Sekretarz Miasta T.Czeułkowski poinformował o założonych hasłach i loginach 

do skrzynek mailowych. Tą drogą będą przesyłane radnym wszelkie informacje 
zamieszczane  na stronie internetowej urzędu - w bip. 

  
Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski poinformował o: 

– życzeniach i gratulacjach jakie otrzymał w związku z wyborem, 
– pismach jakie wpłynęły w sprawie nadania nazwy rondu, 
– zaproszeniu na prezentację planu w dniu 11 grudnia b.r. 
– propozycji – rozdanym radnym terminarzu obrad w roku 2007, dodał, że wszystkie 

planowane sesje będą rozpoczynały sie o godzinie 10.00, 
– następna rozpisana sesja odbędzie się w dniu 13.12.2006 r., 
– wpłynęły rozstrzygnięcia RIO w Olsztynie: 

1) w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr L/446/06 Rady Miasta  Ełku         
z dnia 24 października 2006r. w sprawie dotacji podmiotowej dla ZRP w Ełku, 
2) w sprawie doprowadzenia do zgodności z prawem uchwały Nr L/445/06 Rady 
Miasta Ełku dnia 24 października 2006r. w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 
2006 r.  W związku z tymi rozstrzygnięciami na najbliższej sesji będzie korekta 
budżetu, 

– zwrócił się z prośbą do radnych, aby podali do Wydziału Finansowego nr konta, na 
które będzie przekazywana dieta, 

– wpłynęło zaproszenie na obchody 25 lecia wprowadzenia stanu wojennego. Chętnych 
radnych prosi o zapoznanie się z programem obchodów znajdującym się w BRM. 
 

 
Do punktu –10- 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski 
zamknął obrady II sesji Rady Miasta w dniu  6 grudnia 2006 roku o godz. 1505 . 
 
Protokółowała:  

      Przewodniczył: 
Elżbieta Liziewska 

               Andrzej Orzechowski 
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